



Myrkonsulent Oscar Hovde

En av myrsakens pionerer, jordskifte kandidat Oscar Hovde døde den 12. september 1986, i en alder av 82 år.

Oscar Hovde avsluttet sin utdanning som jordskifte kandidat fra NLH i 1927. Det var en tid med begrensede muligheter på arbeidsmarkedet for akademisk utdannet folk innen landbruket. Hovde startet derfor utbygging av eget gårdsbruk og utførte bl.a. et betydelig nydyringsarbeid. Han hadde dessuten noen kartleggingsoppgaver i Møre og Romsdal og Sør-Trøndelag inntil han i 1935 ble ansatt i Det norske myrselskap.

Hovdes første arbeidsoppgaver i selskapet omfattet myrinventeringer, som da var tatt opp på arbeidsprogrammet. Myrinventeringene gir en oversiktsmessig registrering av myrarealer innen bestemte geografiske områder, den angir de botaniske myrtyper som finnes, hva arealene og torvforekomstene i myrene kan nyttes til, samt myrenes topografi og beliggenhet i forhold til kommunikasjoner m.v. Utnyttelsesmulighetene til dyrking graderes i 5 klasser, avhengig av mange faktorer som har betydning.

Det var et pionerarbeid som den gang ble utført. Selv om prinsippene for undersøkelsene var trukket opp administrativt, skulle undersøkelsene tilpasses de praktiske forhold under markarbeidet. De første årene var en innkjøringsperiode med nødvendige justeringer av så vel prinsippene som metodene for feltarbeidet. I dette arbeidet var Hovde



en nøkkelperson. Hans utdanning og solide kunnskaper om kartlegging og kartbehandling kom godt med.

Inventeringsarbeidet ble for storparten utført i landets kystdistrikter under særdeles vanskelige forhold. Ofte måtte man overnatte i telt under feltarbeidet. Særlig under krigen var det store vanskeligheter.

Oscar Hovde fortsatte i Myrselskapets tjeneste fra 1935 og ble fra 1940 fast ansatt som myrkonsulent, en stilling som han hadde til han i 1973 gikk over i pensjonistenes rekker. Oppgavene kom etter hvert til å spenne over hele Myrsel-

skapets arbeidsfelt, bl.a. omfattende detaljundersøkelser for planlegging av bureisingfelter, dyrking for fôrproduksjon på store myrarealer og undersøkelser av en lang rekke mindre arealer som tilleggsjord til enkeltbruk. Undersøkelser for brenntorvdrift og kontroll av torvstikkingen for å unngå jordødeleggelse ved avtorving ned på fjellgrunnen der det er grunne myrslag, ble en viktig oppgave.

Oscar Hovde har foretatt inventeringer av alt myrareal i 116 herreder. Om disse undersøkelser har Hovde publisert i alt 19 meldinger som eneforfatter og 7 meldinger i samarbeid med Myrselskapets tidligere direktør, dr.agr. Aasulv Løddesøl. Hovde har dessuten publisert en rekke faglige artikler og holdt foredrag om myr- og torvspørsmål på forskjellige fagmøter.

Gjennom sin lange tjenestetid i Myrselskapet hadde Hovde ca. 100 dager feltundersøkelser årlig. Hans innsats er på mange måter enestående og fremragende for Myrsaken i vårt land. For Det norske jord- og myrselskap var han en særdeles trofast og god medarbeider som på en uegennyttig måte utførte sine mange oppdrag.

I den utstrekning fraværet fra heimstaden og arbeidet har tillatt, har Oscar Hovde vært interessert og aktiv i lokalsamfunnet. Det kan nevnes at han var medlem av Veøy skolestyre fra 1953 til ut 1956 da han flyttet til Molde. Det siste året fungerte han som skolestyrets formann.

Myrkonsulent Oscar Hovde har gjennom en lang tjenestetid gjort en lands-gavnlig innsats av stor verdi. Hans

arbeid med myrundersøkelser har hatt særlig betydning for utbygging av nye bruk ved bureising og for strukturforbedring av små jordbruk ved nydyrking. Grundighet og høy kvalitet var kjennetegn for Hovdes arbeider.

Oscar Hovde har vært en særdeles god kollega. Han var en venn og medarbeider av aller beste sort. Vi har mange gode minner om hyggelige samvær under feltarbeid, reiser og møter. Oscar Hovde var en hjelpsom og vennsæl person, som også i pensjonstiden stilte seg til disposisjon og utførte tjenester for selskapet. Nyansatte på selskapets vestlandskontor i Molde kunne således i mange år nyte godt av hans kunnskaper og erfaring i form av råd og medvirkning i arbeidet.

Det norske myrselskap og senere Det norske jord- og myrselskap skylder Oscar Hovde en stor takk for innsats både på det faglige og det kollegiale plan.

Oscar Hovde blir savnet også av hans medarbeidere i selskapet. Det var hyggelig å kunne besøke familien Hovde under reiser i Moldeområdet. Deres vakre og lune hjem sto alltid åpent for venner og kjente. Her hersket harmoni og godhet som også vi utenom familien fikk ta del i.

Myrkonsulent Oscar Hovde ble i 1974 tildelt **H. M. Kongens fortjenstmedalje og i 1968 Det kgl. selskap for Norges Vels medalje for lang og tro tjeneste.**

Det vil hvile fred over Oscar Hovdes minne.

Ole Lie